[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29 апреля 2016 года

№ 150
О внесение изменений в Регламент Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области, утвержденный решением Совета депутатов от 30 октября 2015 года № 15

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области
Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в Регламент Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области, утвержденный решением Совета депутатов от 30 октября 2015 года № 15:

1.1. Пункт 1. Статьи 20 изложить в следующей редакции:

1.Заседание Совета депутатов правомочно, если на нем присутствует не менее двух третей от избранного состава Совета депутатов.

        Если на заседании присутствует менее двух третей от избранного состава Совета депутатов, то заседание переносится на другое время с той же повесткой дня, а отсутствующим депутатам в письменном виде (либо телефонограммой) сообщается о месте и времени проведения заседания, которые определяются главой местного самоуправления городского округа с учетом времени для доставки указанного сообщения. В этом случае, если на заседании зарегистрируется  менее двух третей депутатов от избранного состава, Совет депутатов считается правомочным при наличии большинства от установленного числа депутатов.
2. Разместить настоящее решение на официальном интернет-сайте www.kulebaki-rayon.ru
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению, связям с общественностью и средствами массовой информации.
Глава местного самоуправления

городского округа город Кулебаки
                                               С.Б.Борисов